



Gdańsk, 22 lipca 2022 r.

D10.251.54.C.2022

**Wykonawcy ubiegający się o
udzielenie zamówienia
publicznego**

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „*Zakup robota chirurgicznego dla COPERNICUS PL Sp. z o.o.*”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 3

I

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ).

Zestaw 4

Pytanie 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, które nie podlegają pod ustawę o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (m.in. kontenery do przewozu skażonych narzędzi i optyk, materiały zużywalne do sterylizatora, kontenery z tworzywa do endoskopów), a co za tym idzie nie są wyrobami medycznymi, nie posiadają deklaracji zgodności lub certyfikatu CE lub obu tych dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 2

Dotyczy: Załącznika nr 3A do SWZ, Projekt umowy zakup robota, §3 pkt 2
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do zapisu w ust.2 sformułowania „(jeśli dotyczy)”.
Nie wszystkie wymagane przez Zamawiającego wyroby są wyrobami medycznymi.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, aby wymienione w pytaniu 1 elementy nie będące wyrobami medycznymi nie podlegały zapisom par. 3 ust. 2 umowy.

Pytanie 3

Dotyczy: Załącznika nr 3A do SWZ, Projekt umowy zakup robota, §3 pkt 3

Zamawiający wymaga:

„Wykonawca oświadcza, że posiada upoważnienie do wprowadzania Sprzętu Medycznego do obrotu używania na terenie Polski oraz że upoważnienie to nie wygasło, ani nie zostało odwołane.”

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę zapisu na:

„Wykonawca oświadcza, że posiada upoważnienie do wprowadzania Sprzętu Medycznego do obrotu oraz że upoważnienie to nie wygasło, ani nie zostało odwołane.”

W oczywisty sposób Wykonawca nie jest podmiotem medycznym i nie ma upoważnienia do „używania” tj. przeprowadzania operacji za pomocą oferowanego sprzętu.



Odpowiedź:

Zamawiający używając sformułowania „(...) do obrotu i używania (...)” ma na myśli fakt, że Wykonawca posiada upoważnienie m.in do sprzedaży urządzenia i materiałów eksploatacyjnych, serwisowania, przeszkolenia Personelu do wykonywania operacji za pomocą oferowanego sprzętu (lub też do koordynacji wymaganych szkoleń u producenta). Zamawiający dopuszcza również sytuację, w której Wykonawca korzysta z uprawnionych podwykonawców - dot. to m.in. dostawy sterylizatora plazmowego.

Pytanie 4

Dotyczy SWZ, VIII. Termin wykonania zamówienia

Zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu dostawy wózka wsadowego do posiadanej przez Zamawiającego myjni do 8 tygodni od daty podpisania umowy oraz prosimy o wyłączenie wózka wsadowego z protokołu zdawczo-odbiorczego, który warunkuje przyjęcie należycie wykonanej dostawy oraz możliwość wystawienia FV dla dostarczonego asortymentu.

Uzasadnienie: Zgodnie z informacją uzyskaną od producenta wózka wsadowego wskazanej przez Zamawiającego automatycznej myjni- dezynfektora - w wymaganym przez Zamawiającego terminie nie jest możliwe dostarczenie wózka wsadowego do myjni spełniającej wymagane przez Zamawiającego parametry. Nie znaleźliśmy również alternatywnego sprzętu spełniającego wymagania postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu dostawy wózka wsadowego do myjni do 10 tygodni od daty podpisania umowy pod warunkiem, że w okresie przejściowym, tj. od dnia dostawy robota chirurgicznego do dnia dostawy docelowego wózka wsadowego Wykonawca zapewni Zamawiającemu możliwość mycia i dezynfekcji narzędzi zgodnie z zaleceniami producenta w inny sposób. Warunkiem koniecznym jest możliwość wykonania tego procesu w siedzibie Zamawiającego. Zamawiający potwierdza, że dostawa wózka wsadowego zostanie wyłączona z protokołu zdawczo-odbiorczego robota chirurgicznego, jednakże za każdy dzień zwłoki w wykonaniu dostawy wózka wsadowego po terminie 10 tygodni od dnia podpisania umowy zostanie naliczona kara umowna zgodnie z par. 8 ust. 2 umowy.

W związku z odpowiedzią § VIII Specyfikacji Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

Termin wykonania zamówienia:

- dostawa robota chirurgicznego w terminie do 28 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, przy czym Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu dostawy wózka wsadowego do myjni do 10 tygodni od daty podpisania umowy pod warunkiem, że w okresie przejściowym, tj. od dnia dostawy robota chirurgicznego do dnia dostawy docelowego wózka wsadowego Wykonawca zapewni Zamawiającemu możliwość mycia i dezynfekcji narzędzi zgodnie z zaleceniami producenta w inny sposób. Warunkiem koniecznym jest możliwość wykonania tego procesu w siedzibie Zamawiającego.
- dostawy sukcesywne wyrobów zużywalnych będą następowaly w terminie do 7 dni kalendarzowych od dnia otrzymania zamówienia,
- czas trwania umowy na sukcesywne dostawy- 36 miesięcy.

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.



Zamawiający wyznacza także nowy termin składania ofert tj. 30 sierpnia 2022 godz. 10:00. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godz. 11: 00. Termin związania ofertą: 27 listopada 2022 r

Zatwierdził
Piotr Wróblewski – Wiceprezes Zarządu

Sporządziła: Magdalena Czerniawska – Specjalista ds. Zamówień Publicznych

